



EESTI POLITSEILEHT

Administratiiv-õigusline aegkiri.

Nr. 40 (148).

18. oktoobril 1924 a.

IV. aastakäik



Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.
 Tellimise hind: aastas Mk. 800.—
 pooleaastas 400.—
 weerandaastas 200.—
 Üksik nummer maksab Mk. 20.—

Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.
 Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 103.
 Awatud kell 1/2 9—1/2 3. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1.

Kuulutuste hind:
 1/1 lehek. Mk. 3000.— 1/4 lehek. Mk. 800.—
 1/2 1500.— 1/8 400.—
 1/3 1000.— 1/16 200.—
 1/32 lehek. Mk. 100.—

Lehe eesküljel 75%, tekstis 100% kallim.
 Adressi muutmine 10 mk.
 Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338.
 Jooksew arwe Eesti panga Tall. osak. nr. 543.

Sisu: 1) J. Kaiw, Politsei walwest. 2) A. Liit, Kuritegude jälgimine. 3) A. Loorits, Wallaomawalitsuste arwepidamisest. 4) Ametlik osa. 5) E. Engelbrecht, Huwitaw lugu. 6) Wäljamaalt. 7) Kuulutused.

Politsei walwest.

J. Kaiw.

Mitmete riikide seadusandlustes, nende hulgas ka meie seadusandluses, leiame erilise instituudi, mida nimetatakse politsei walweks. Tema olemus seisab mõnedes endistes isikuwabaduse kitsendustes, mis on maksma pandud politsei organidele hõlbustamiseks isiku tegewust silmas pidada. Olles õieti julgeoleku kindlustamise abinõuks karistuse ära kannud kuritegijate wastu, kujutab politsei walwe teisest küljest oma ehituse poolest üht nuhtluse liikidest. Ta figureerib ainult õige harwa iseseiswa karistusena; harilikult on temal täiendada karistuse tähendus. Esialgu erines ta teistest karistustest weel selle poolest, et teda ei määratud mitte kohus, waid ta järgnes teatud raskematele karistustele ipso jure, juba otsekohe seaduse põhjal. Sarnasena püsis ta kuni wiimase ajani Wenemaal.

Kuigi ka praegusel ajal seadusandlustes ette tuleb, et kohtumõistja wõim politsei walwe määramises teatud wiisil pii-

ratud on, siis on sellel üsna teised põhjused. Nii näiteks, piirdub Saksa kriminaal kodeksi järele kohtuniku wõim ainult selle küsimuse otsustamisega, kas politsei walwet üldse määrata wõi mitte. Kui kohus otsustanud politsei walwet määrata, siis saab sellega osariigi kõrgem politseiasutus õiguse ära kuulates wangimaja walitsuse arwamist, karistusluse ülewaltpidamise kohta, karistusluse kuni wiie aastani politsei walwe alla panna. Seda aega arwatakse karistuse ärakandmise järele (StGB § 38). Politsei walwe awaldub järgmises (StGB § 39):

a) politsei wõib karistuslusele ära keelata wiibimist teatud kohtades (maakohad kui ka ruumid, nagu ärid, teatrid, jaamad jne.) seal hulgas ka kodukohas;

b) osariigi kõrgemal politsei asutusel on õigus wälja saata wäljamaalast riigi piiridest kuni wiieaastase wältuseni;

c) kodu läbiotsimised ei allu aja suhtes mingisugustele kitsendustele.

Nagu sellest näeme, on politsei walwe sarnasel kujul ainult nime poolest nuhtlus; kuid terve tema olemus näitab, et ta on õieti julgeoleku kaitse abinõu.

Kuna omal ajal, läinud aastasaja lõpu poolel, politsei walwe vastu walitsuskui ka teadlaste ringkondades suurt huwi tunti ning tema peale suuri lootusi pandi kuritegijate parandamise alal, on ta nüüd oma selgunud warjukülgede tõttu enamjao seadusandluste poolt ajaloo kolikambri heidetud.

Prantsusmaal, kus politsei walwe esimesena sai kriminaal kodeksi wõetud ning tema tarwitamise tingimused põhjalikult reglamenteeritud, kaotati ta 1885 aastal peale rea ebaõnnestunud katseid lõpulikult. Kuigi teistes riikides ta veel püsima jäi, siiski piirati ka seal tema tarwitamist ning ta jäi maksma ainult warandusliste kuritegude suhtes. Inglismaal on tema tarwitamise ring veel piiratum, nimelt tarwitatakse teda ainult retsidiwistide kohta.

Põhjusena miks politsei walwe Inglismaal rohkem on püsinud, peab tooma seda, et seal walwealune õigusliselt väga wähe kitsendatud ning et politsei wõimud walwealuse eest tõelikult hoolt on kannud, neile tööd muretsenud jne. Nii wõis omal ajal üks Inglise magistratuuri esitaja, Murray Browne ütelda: „Oma kahekümneaastase tegewuse ajal ei tulnud mul kordagi ära ütelda tõelikult töötada soowijatele inimestele põhjusel, et mul wõimalik ei oleks olnud temale tööd muretseda.“

Wene wana Nuhtlusseaduse § 58¹ järele antakse süüdimõistetud kohaliku politsei walwe alla:

1) paranduswangimaja töödest wabanenud — neljaks aastaks;

2) wangimajaga karistatud, mis seotud kõikide iseäraliste õiguste kaotamisega, isik — kaheks aastaks, ja

3) kindluse wangistusest wõi wangimajast wabanenud isik, kui wangistus oli seotud mõnede iseäraliste õiguste kaotamisega — üheks aastaks.

Oma sisu poolest sisaldab politsei walwe karistusluse suhtes kitsendust alalise elukoha walimises ning liikumises walitud elukoha ümbruskonnas. Eelpoolnimetatud aja jooksul ei wõi karistuslused oma elukohta muuta ega temast eemale minna ilma politsei poolt igal korral wäljaanta-

wa loata. Täiesti keelatud oli nende wiibimine seaduses eriti ettenähtud kohtades, nagu pealinnas jne. (N. S. § 58²).

Samal näol on politsei walwe maksew ka meil. Muudetud on ainult Nuhtlusseaduse § 58². Nüüd on Wabariigi Walitsusele antud õigus määrata neid kohti, kus walwealustel wiibimine keelatud („R. T.“ nr. 67 — 1924 a.).

Umbes sarnases ulatuses, kui wanas nuhtlusseaduseski, wõeti see instituut ka 1903 a. 22. märtsi Uude Nuhtlusseadusse. Kuigi Uues Nuhtlusseaduses ei ole tarwitatud politsei walwe nimetust, on seal see instituut ilma selle nimetuseta väga selgelt ja täpselt läbi wiidud. On maksima pandud mitmesugused kitsendused elukoha walimise ja tema muutmise suhtes isikute kohta, keda karistatud sunnitööga, asumisele saatmisega, wangistusega parandusmajas wõi wangimajas, mis seotud seisuga (состояние) õiguste kaotamisega. Sarnastele isikutele keelatakse 1—5 aastani, milline ajaj pikkus on määratud pea karistusest, wiibida seaduses ettenähtud kohtades: juhtumisel, kui karistusluse wabanedes omale alalist elukohta ei wali, pidi see määratama kubermanguwalitsuse poolt. Kuni poole aasta wältuseni arwates elama, asumise ajast ei wõi karistusluse ilma politsei erilise loata walitud wõi määratud elukohta muuta; tähendatud poolaasta möödumisel wõib ta seda teha ainult kohaliku politsei teadmisel. Sunnitööga karistatutel oli peale selle mõnes seaduses ettenähtud kohas wiibimine täiesti keelatud (§§ 34 ja 35).

Uue Nuhtlusseaduse eelnõu wäljatöötanud redaktsiooni komisjoni seletuskirias eelnõu juure leiame ka need kaalutlemised, mis mõõduandwad olid politsei walwe wõtmiseks uude nuhtlusseadusse. Need kaalutlemised näitawad miks seda instituuti ka warem ära ei kaotatud, kuigi ta iuba teadlaste poolt hukkamõistmist leidis. Seletuskirias leiame kahesuguseid põhjusi: esiteks arwatakse, et seda nõuawad kuritegija enese huwid, kes wangimajast wälja tulles tihti äärmiselt raskest seisukorras ning sellenärast tarwitese materiaalsel toetusel, millist temale wõimaldatakse politsei walwe asutamise läbi; teiseks awaliku rahu ja julgeoleku huwid... Mõlemad waatepunktid wääriwad tõsist tähelepanu. Kuid esimese ülesande teostamine politsei walwe kaudu on waewalt kättesaadaw, nagu seda näi-

tawad kogemused ja nagu see selgub politsei ja tema tegewuse olemusest. Hoolekanne väljalastud wangide eest peab olema sellekohaste eriliste asutuste ülesandeks, peab välja kutsuma seltskonna abi ning kaastegewuse heategewate seltside, patronaadi jne. asutamise näol, kuid mitte käima politsei walwe ülesannetesse. Wõttes politsei walwe instituuti eelnõusse, pidas komisjon silmas peasjalikult awaliku julgeoleku kindlustamist, ühtlasi aga ka seda, et walwe tingimuste kindlaksmääramisel ei jääks tähelepanuta ka walwealuse huwid. Kuigi walwe ei wõi ülesnäidata kaasabi wabanenud wangidele, ei pea ta ka igatahes nende huwisid riiwama, ei pea weel rohkem raskendama sarnaste isikute rasket seisukorda. See külg wäärib erilist tähelepanu, sest kui politsei walwe loodud wale alusele, siis wõib see walwe, mis peab olema ainult täiendawaks karistusabinõuks, muutuda ise äärmiselt rängaks karistuseks, kui walwealuse olemasolu ning teenistuse leidmise võimalused raskendatud.“

Kuigi Uus Nuhtlusseadus selles osas meil maksew ei ole, tõime siin lühidalt tema määrused ning väljawõtte redaktsiooni komisjoni seletuskirjast, et wõrrelda neid kaalutlemisi, milledega politsei walwe instituuti tema poolehoidjate poolt katsuti õigustada.

Nagu ülaltoodust näeme, on politsei walwe üheks sihiks walwealuste olukorda kergendada ning neile aidata ausa teenistusega end ülewal pidama hakata. Kuid nii ilus kui see mõte ka ei ole, on tema teostamine seotud väga suurte raskustega. Nagu tegelik elu näidanud, on sellel alal väga raske mõnesuguseid tagajärgi saawutada. Kuigi Inglismaal on mõndagi ära tehtud, siis ei pea aga selle juures silmist laskma, et politsei walwe seal oma politseilise ning walwe iseloomu kaotas. See oli enim seltskondliste organisatsioonide poolt politsei eriliste asutuste kaasabil teostataw karistuswalwe eest hoolitsemine. Kuid sarnaseid seltskondlisi organisatsioone ei saa mitte ellu kutsuda seaduse sundusel; selleks on tarwis wastawat seltskondlist ning poliitilist õhkkonda, mis wõib tekkida ainult pika aja jooksul. Järjekult selles suhtes politsei walwe temalt oodatud tagajärgi ei anna, vähemalt seda mitte praegusel rahutul ajajärgul. Küll wõib ta aga karis-

tust kandwale isikule tema olukorda äärmiselt raskeks teha.

Juba see asjaolu, et walwealusel keelatud wiibida teatud kohtis, teeb temal tööleidmise palju raskemaks, kui teistel isikutel. Sellejuures peab weel arwesse wõtma seda, et harilikult niisugusteks keelatud kohtadeks on suuremad linnad, kus koonduwad suuremad tööstused.

Walwealune on kitsendatud liikumises. Ta peab politseis selleks luba muretsema. Kuni walwealune politseis liikumise luba muretseb, kaotab ta sellega osa oma tööajast. Ning töökohale ilmudes, wõib olla, ei leiagi ta sealt enam tööd. Seda wõib juhtuda just suurematel tööpuuduse ajajärkudel. Ta peab siis jälle luba muretsema teise kohta tööd otsima minna. Wõib enesele ette kujutada, kui suuri takistusi teeb sarnasele töötajale, kellel koha peal tööd ei ole.

Ka see asjaolu, et üldse walwe all olakse mõjub takistawalt töö leidmise peale. On võimalik, et tööandja walwealusele ära ütleb tööd andmast, lihtsalt sellel põhjusel, et töötaja politsei walwe all seisab, sest tihtigi walwealuse kui põlatu peale waadatakse.

Silmas pidades kõiki neid kitsendusi, mis walwe all olemine karistuswalwele tegelikult kaasa toob, peab tunnistama, et politsei walwe küll rohkem takistab karistuswalwele ausa tööga end hakata tootma kui kaasa aitab ausat elu alustada.

Mis puutub politsei walwe kui julgeoleku kindlustamise abinõusse, siis peab ka siin tema tagajärjekuse juures kahtlema. Kuigi teoreetiliselt paistab palju tootawana see asjaolu, et kuritegija peale pandud walwe tõttu temas alati teadmine peaks walitsema, et politsei tema igat sammu kontrollleerib ning selle tõttu peaks hoiduma mõnestki kawatsetud kuriteost ning selle läbi peaks olema teatud määralt kindlustatud awalik julgeolek, ei wõi politsei walwest selles mõttes tegelikult wist küll kuigi palju loota.

Nagu kogemused näidanud, ei tee kuritegijale, kellel tahtmist ei ole ausat eluwiisi wõtta, kuigi suurt raskust politsei walwe alt kaduda. Nii, näiteks, Saksa maal, kus politsei walwe loodud paremini, ei wõinud isegi enne ilmasõjaaegsel rahuajal kuigi kõrgelt hinnata politsei walwe saawutusi selles mõttes. Ühe Saksa teadlase poolt korraldatud ankeedi peale tulid mõnegi suurema linna, nagu Berliini ja Münchени, politsei walwustelt po-

litsei walwe tagajärgede kohta seltskond-
lise julgeoleku kindlustamise suhtes eita-
wad wastused.

Isegi Londonis, kus asutatud eeskujuline asutus walwealuste järele walwamiseks, on kuritegijatel siiski wõimalus ära lipsata politsei silmist, nagu seda tõendawad sellekohased aruanded.

Politsei walwe tagajärietust tõendab ka järkjärguline kadu Lääne-Euroopa seadusandlustes.

Eitades politsei walwe tähendust tema ole-

was kujus ei wõi seda teha muidugi nende sihtide suhtes, mille teostamiseks politsei walwe mõeldud. Kuid selleks peab leidma igatahes teised abinõud. Mis puutub näiteks karistuswalwe tegewuse jälgimisele, siis peaks see sündima igatahes salaja, ilma et selleks oleks tarwis kitsendada walwealuse õigusi.

Igatahes wõib wist kindlasti ütelda, et politsei walwe praegusel kujul on määratud kadule. Seda näitab tema ajalugu riikide seadusandlustes.

Kuritegude jälgimine.

A. Liit.

(32. järg.)

Elukutselise murdwarga juures linnas pandi toime ootamatu läbiotsimine. Waras, wana tuntud kelm, awas ise ukse, kuid palus läbiotsijaid tagasihoidlikumalt talitada, sest tema naine olewat parajasti nurgawoodis ja iga silmapilk olewat oodata uue ilmakodaniku ilmumist. Naabertoast kostsidki tagasihoidlikud hoiged ja õhus tundus kanget eeteri haisu. Läbiotsijad ei lasknud endid sellest segada, waid asusid nagu kord ja kohus ruume läbi tuhnima, igaks juhtumiseks aga haigetoa ukse ette walwet seades. Hoolas läbiotsimine ei annud minisuguseid tagajärgi. Jäi weel üle haigetuba läbi waadata. Hoolitsewa mehe protestist hoolimata astutakse sisse. Tõepoolest, seal lamab kõigi reeglite kohaselt sängis toekas kogu, hoigab ja pärib kannatamatult ämmaemanda järele, kes nagu selgub, weidikeseks wälja läinud. Haigetoas olewad asjad ei sisalda otsitawaid asju. Läbiotsimata on ainult weel haige woodi, kuid kes julgeks inimest seesuguses seisukorras tülitada. Ometi paistab weidi kahtlasena, miks ämmaemand wiimasel silmapilgul abitarwitaja üksi julges jätta. Tähendab, seisukord ei wõi nii kardetaw olla, pealegi tuleb naabrinaistele terve lugu üllatawana ette, sest keegi neist pole läbiotsitawa juures wastawaid märkisid tähele pannud. Wiimaks otsustatakse haige woodist wälja tõsta. Haige all olewale linale seatakse ettewaatlilikult weel teine tugewam lina lisaks ja neli meest tõstawad haige põrandale laotatud waiba peale. Waewalt puudutab lina maad kui nurganaine hirmsa sajatusega üles kargab, kõhu pealt särgi

alla peidetud padja kahmab ja sellega lähemle läbiotsijale wastu pead wirutab: „Wai surra kah enam ei lasta inimest!“ kirub ta. Woodist madratsi alt tuleb aga terve laager mitmelt poolt warastatud asju nähtawale.

Siia juure peab tähendama, et kirjeldatud juhtumisel oleks õigem olnud arst ehk ämmaemand kohale kutsuda. Kui see inime oleks ikka päris tõesti nurgawoodis lamanud, siis oleks ametnikkudel kindlasti kaela tulnud terve rida õelu kaebtusi.

Tuntud salakaubawedaja maiast otsitakse Saksa piiritust. Suures elutoas wedelewal põrandal kaks tühja wiinaankrut, otsad kirwega sisse löödud. Tuba on lämmatawat piirituse haisu täis, wõiks arwata, et wana merehünt läbiotsijaid tulema nähes nõud purustas ja piirituse maha walas, kuid ometi on toa ja teiste ruumide põrandad päris kuiwad. Nõude kohta selletab läbiotsitaw, ta leidnud need rannalt, korjanud üles ja tahtnud nendest omale kapa laudu teha. Otsiti suure hoolega, pöörati isegi põranda laud ringi, kuid ilmaaegu. Wiimaks taipab üks otsitajatest küsida, mis pererahwal pliita peal kateldes keemas. „Wesi,“ wastab läbiotsitaw, „wanamoor pruulib kalia“. Katelde sisu uuritakse lähemalt ja siin selgub, et kateldes puhas piiritus. Salakaubawedaja oli enne otsitajate tulekut nõud parajasti mererannast koju toonud, siis aga otsitajaid märgates nõudel otsad sisse löönud ja sisu pliital juhtumisi walms pandud kateldesse tühjendanud, sest perenaine kawatsenud ikka tõepoolest kalja hautama hakata.

Läänemaal otsiti kodukeedetud piiritust, mida ka leiti. Puudusid veel keetmise abinõud — torud. Neid otsiti aga tagajärjeta. „Kus on torud?“ hüüab wiimaks kannatamatult läbiotsimist toimetaw ametnik. „Kus torud mujal kui p.....“, sähwab tüse pereema wastu, kes kogu aja woki ees järil istub ja waprasti ketrab. „Tõuse aga siis oma järi pealt üles,“ ei jää läbiotsija wastust wõlga, „sealt pole ma tõepoolest veel otsinud.“ Ühtlasi märkab otsija, et pereema istme moodustab laudadest kokkulöödud taburet, mille alla wäga hästi wõidi ära peita torud. Taburet pööratakse kohmetanud pereema silma all ümber ja tema sisemusest tulewad wälja otsitawad torud.

Keegi salakaubawedaja oli piirituse nõud ära peitnud sealauda alla kaewatud koopsse, koonna sõnniku korruga katnud, millelt läbiotsijale sead wastu röhkisid.

4. Isiklik läbiotsimine.

1. Isiklik läbiotsimine olgu sama põhjalik ja järjekindel, nagu ruumidegi läbiotsimine. Läbiotsitaw tuleb täiesti riidest lahti wõtta ja siis ülikonna osad ükskhaawal läbi katsuda. Juhtumisel, kui kuriteo läbi kadumaläinud asju nende suuruse ja muude omaduste poolest silmanähtawalt wõimata oli peita riiete alla, ei tohiks isiklik läbiotsimist veel üleaaruseks pidada, sest taskutes wõi woodri wahel wõiwad leiduda tööriistad, kirjawahetus, kaaslaste adressid, pandimaja piletid, bagashi hoiuleandmise kwiitungid i. m.

2. Isiklik läbiotsimine on kohasem toime panna enne ruumide läbiotsimist, kuna muidu kahtlusosalune kergesti mahti saaks kompromiteeriwaad asju enda küljest poetada juba läbiotsitud asjade hulka. Teiseks toob isiklik läbiotsimine awalikuks sõjariistad ja muud kallaletungimise abinõud, kui kahtlusosalusel need iutuks taskus olema.

3. On riided ja kompsud põhjalikult läbi otsitud, siis tulewad ka läbiotsitawa keha awaused ja muud peitmise wõimalused keha küljes rewideerimisele wõtta, nagu suu, nina, kõrwad, pärasoolika awaus, kaenlaalused, juuksed, naisterahwastel peale selle rindade alused (kui rinnad ripuwad) ja suguosad. Ühel naisterahwal tõmmati Tallinna krim.-politseis wiimasena nimetatud peidupai-gast kuldur wälja. Tollel korral sai äraandjaks uuri kett, mis wälja rippus. Tantu

krim.-politseis leiti ühel waleraha lewitajannal rindade alla peidetuna 9 tuhandemargalist waleraha.

4. Kõikide isiklike ja ruumide läbiotsimiste juures olgu lõpuks veel meeletuletatud, et otsitawad asjad wõiksid olla toimetatud kahtlusosaluse sugulaste wõi tuttawate poole, pandimajadesse wõi raudtee baasashi hoiukohta hoiule antud. Keegi waras õmbles warastatud pangatähed oma mantli woodri wahel ja andis siis mantli pandimajaja hoiule.

D. Järealtitused.

Tegelikkude otsimist lõpetades asutakse leitud asjade lõpulikkude läbikatsumisele. On nende hulgas tööriistad, mida wõidi tarwitada teo toimimiseks, wõi asjad, mille küljes otsekoheused teo märgid, siis tuleb nendega talitada näpunäidete järele, millised antud teises peatükis. Kuriteo läbi kadumaläinud asjadele sarnaseid asju wõrreldes nüüd juba üksikasjalisemalt kahjusajaja poolt ülesantud tundemärkidega. Ei oleks üleaarune, kui läbiotsijatel oleksid kaasas warastatud asjade otsimiskirjad, sest nagu kogemused näitawad, heidab ühes asjas ette wõetud läbiotsimine tihti ka veel mitme teise kuriteo peale walgust. Üheks tähtsamaks selgitamiswahendiks on leitud asjade päritolu kindlakstegemine kõige pealt kahtlusosaluse ja selle järele tema perekonna liigete ülekuulamise teel. Nendele tuleb igäühele eraldi küsimused ette panna, kes, kellelt ja kunas leitud asjad omandanud ehk kes ja kunas need walmistanud, kellele need kuuluwad jne.? Saadud wastused tulewad protokolleerida ja nende tõepärasus kontroleerida. Tihti aga lähewad seletused üksteisest põhjalikult lahku ehk jääwad hoopis saamata. Niisugusel juhtumisel puudus kahtlusosalusel nähtawasti wõimalus asjade päritolu kohta oma kodukondsetega kokku rääkida (õigel teel omandatud asjade päritolu ei hakka wististi mitte keegi moonutama, veel wähem salgama). Mõnikord on wõimalik kahtlusosaluse seletuste näitlikkude sobimatus ilmutada katsete waral. Tõendab kahtlusosalune näit., et küsimusmärgi all seisew ülikond, peakate wõi jalanõud on tema oma päralt, siis lastagu teda ikka muu seas ülikond selga, peakate pähe ja jalanõud jalga tõmmata, et näha, kas need tõepoolest ka tema mõõtude järele walmistatud. Kahjusajaja juureswiibimine lä-

biotsimisel hõlbustab muidugi tuntawalt warastatud asjade äratundmist, wastasel korral peab talle kahtlased asjad esimesel võimalusel ette näitama.

Protokoll läbiotsimise üle seatagu kokku koha peal. Protokoll sisaldagu andmeid läbiotsimise aja, koha, läbiotsimist toimetanud ametniku, juureswiibinud manukate (nimed ja elukohad) ja asjaosaliste isikute kohta, edasi — ülewaade ruumidest, kust otsiti, asjade leiupaigad ning

lõpuks ärawõetud asjade nimekiri ühes kirjeldusega.

Tööriistad ja otsekohesed toimimise märke kandwad asjad tulewad alati kaasa wõtta, kuna aga warastatud kraam asjaolude kohaselt kas omanikule wälja antakse ehk ustawale isikule hoiule usaldatakse, neid kohustades asju kuni kohtuliku harutuseni allal hoidma, wõi jälle asitõendusena juurdluse juure lisatakse.

(Järgneb.)

Wallaomawalitsuste arwepidamisest.

A. Loorits.

(Lõpp.)

Ameerika raamatupidamise wiis on osutunud otstarbekohaseks nendes ettevõtetes ja asutustes, kelle tegewus piirdub mõne kitsa alaga, kus läbikäikude liikisid on wähe ja selle tõttu puudub tarwe rohkemate eriarwete pidamiseks, näit. meie majanduslistes ühissetvõtetes: piimatallustes, masinatarwitajate ja muudes ühingu-tes, ühiskauplustes jne.

Eriti keeruline ja ülearu tööd nõudew on Ameerika wiisiline arwepidamine Wirumaa wallawalitsustes, kus shurnaalpearaamatu kõrwal peetakse veel nõndanimetatud „wallawanema kassaraamatut“, sissetulekute eraldamisraamatut, memoriaaldokumente ja eelarweliste debitoride ja kreditoride reskontroid. See suguse raamatute rohkuse ja arwestamise mõnes osas ülearuselt küllalikkuse juures puudub aga täiesti üks tähtsam ja wajalikum arwe, nimelt eelarweliste tulude arwe. Eelarwelised tulud kogunewad muude summadega koos mitmele arwele, kust nad pärast arwete üldisel kokkuvõtmisel eraldatakse ja üle kantakse kahjude ja kasude arwele. Kuna arwestamine nõndawiisi eelarwelisi tulusid otsekohe selgesti ei näita, siis teewad paljud wallawalitsused teadmatult ülekulutusi ja tarwitawad selleks riigi ja maakonna summasid.

Samuti otstarbetu, keeruline ja ülearu tööd nõudew on hr. N. Neuhauseni poolt wallaomawalitsuste tarwis kokkuseatud Ameerika wiisiline arwepidamise kawa, mis on awaldatud Linnade Liidu poolt wäljaantud raamatus „Omawalitsuse arwepidamise põhijooned“.

Kõige pealt on seal wastuwõtmatu ärimehelik arwamine omawalitsuste eel-

arwetest, mida peetakse ainult teatud tegewuse kawadeks, mis ei awaldawat täpsust ja woiwad tegelikult muutuda.

Äriasutustel ja ettevõtetel, kelle tegewuseks on teenimine, suurema kasu saamine, mille kõiki võimalusi raske ette näha, jääb eelarwe küll ainult teatud tegewuse kawaks, mida olude kohaselt wõidakse muuta ja millest wõidakse kõrwale kalduda, kui awanewad suuremad teenimise võimalused ja töotawad suuremat kasu.

Hoopis wastupidi on aga lugu omawalitsuste eelarwete-ga. Neid peab täpselt täitma. Täidesaatwad organid ei tohi eelarwest kõrwale kalduda, ei tohi rohkem ega vähem, ei midagi muud sisse wõtta ega wälja anda kui ainult seda, mis eelarwes ette on nähtud, ja olles kohustatud andma aru eelarwe täitmisest, peawad sellega ka täpselt arwestama.

Eitades eelarwega korrespondeerimist ja eelistades büdshetiwiisilist „ainult tegelikkude tuludega ja kuludega“ arwestamist, kantakse siiski selle oletuse wastaselt makstajäänud kulud eelarweliste kulude arwele ja edasi eelarweliste kreditoride arwele. (Omawal. arwepidam. põhijoon. lhk. 46—47), saamata tulud aga koguni kapitalide arwele ja sealt eelarweliste debitoride arwele (lhk. 46—47). Wõlgnewate tulude tasumine kantakse peale kassa ja eelarweliste debitoride arwete samuti ka kapitalide arwele ja sealt uuesti tagasi eelarweliste tulude arwele, kust nad waremalt wälja wiidi (lhk. 46—47).

Need mõned näited illustreeriwad küllaldaselt summade ühedelt arwetelt teistele edasi-tagasi kandmist, mis ei koorma

ainult üleaaruse asjatu tööga, waid segab ka arweid, jättes selgusetuks, kui palju tööpoolest seisab wallawalitsuse käsutuses eelarwelisi summasid, millised on kapitalidega ja muude summadega segamine ja milliste üle selguse puudumine paratamatult, nagu eespool näidatud, järeldab ülekulutusi ja wõõraste summade tarwitamisi.

Eelpooltöödud kaalutluste ja asjaolude tõttu tuldi omawalitsusasjade peawalitsuses weendumusele, et Ameerika wiisiline arwepidamine ei wasta ega ole kohaldataw meie wallaomawalitsuste tarwetele, mispärast wõeti uue kawa wäljatöötamise aluseks suuremas osas wallaomawalitsustes tarwitusel olew Liiwimaa arwepidamise wiis ning töötati see ümber kahekordse raamatupidamise puhta põhimõtte järele.

Raamatupidamise uuemate meetodide järele jaotati wallaomawalitsuste läbikäigud kahte osasse: 1) rahalised, mis endist wiisi kantakse kassaraamatusse, ja 2) muudeks, mis kassa seisu ei muuda, nagu ülekanded ühelt eriarwelt teisele, muudatused kinnis- ja wallaswara koosseisus, nende kaswamine ja kahanemine, wäärtpaberite hinna tõusmine wõi alane mine, kui selle arwestamine tarwilik, jne., mille ülestähendamiseks seati sisse uus raamat — memoriaal.

Pearaamat jäeti üldjoontes endiseks, samuti ka temasse summade sissekandmise wiis, nimelt: maksude sissetulekud ja eelarwelised kulud — kuukokkuwõtete summadena, kasutades selleks ja wõrreldes kassa ning memoriaali läbikäikudega maksude raamatute ja eelarweliste kulude raamatu kuukokkuwõtteid; muud läbikäigud, nii rahalised kui memoriaalsed, — iga operatsioon eraldi oma järjenumbril all, kuid 1) ilma tekstita, ainult arwete nimetusega, mis tööd märksa vähendab, ja 2) selle wahega, et ühe arwe debeti summad kantakse wastawa teise arwe kreditisse ja ümberpöördukt.

See, arwete wastamisi debiteerimine ja krediteerimine ongi tähtsamaks uuen duseks wallaomawalitsuste uues arwepidamise kawas, wõrreldes senise Liiwimaa wiisiga, mis omal ajal kawatsetigi panna maksma ajutiseks, ülemineku ettevalmis tamiseks puhtkahekordsele arwepidamisele.

Et arwulisemate läbikäikude — mak sude ja eelarweliste kulude üle nii kui nii peab pidama senist wiisi erinimestikke,

nendesse maksude sissetulekud ja kulude wäljaminekud sisse kandma, iga kuu lõ pul kokku wõtma ja kassaraamatuga kui ka memoriaaliga wõrdlema, muid läbi käikusid aga tuleb ette wõrdlemisi wähe, näit. waranduste ja erikapitalide alal aastas ainult mõned üksikud, mis ei waja erilist kokkuwõtmist ja mida wõib üle kanda pearaamatusse otsekohe kassaraa matust ja memoriaalist, — siis ei ole waja ka kokkuwõtteshurnaali ega muude koondikkude pidamist, mis asjata tööd juure tooksid.

Tööga kokkuhoidmise ja summade wõõ riti tarwitamise wõimaluste vähendamise puudel on läbikäikude liigitamisega tõm matud kindlad wahed läbikäikude üksiku te liikide wahel ning püütud hoiduda kollektiwarwete awamise tarwiduse ja eelarweliste ning muude summade segi ajamise wõimaluste eest ühedelt arwetelt teistele edasitagasi ülekannetega.

Pearaamatu arwed ja kuubilansid näi tawad eelmisest aastast saadajäänud tulu sid ja makstajäänud kulusid, käesolewal aastal sisse wõtta määratud tulusid ja wälja anda määratud kulusid, tulude sisse tulekuid ja wäljaminekuid igal möödunud kuul kui ka kogu möödunud aastaaja eest kokku, ning weel saadaolewaid tulusid ja makstaolewaid kulusid; samuti täpselt näidatakse ka muude arwete läbikäigud ja seisukord.

Wäljatöötatud eelarwe kawas nähakse ette üksikasjalikult wallaomawalitsuse kõigi sissetulekute allikad ja kõik wõimali kud wäljaminekud, wallawalitsustele jääb wastawate summade juurelisamine.

Aastaruande kawa kokkuseadmisel on tarwitatud seletawat meetodi läbikäikude lühidalt kirjeldamisega, meie ühistege liste rahaasutuste eeskujul.

Arwepidamise kawa on kokku seatud näitlikult kolme kuu kohta ja selles esil datud wastawatest arweraamatutest läbikandmisega igasugused operatsioonid, mis wõiwad ette tulla wallaomawalitsus tes; tehtud on ka arwete kokkuwõtted kuude ja aasta lõpul ning näidatud aasta eelarwe, kuubilanside ja aastaruande kokkuseadmist.

Wäljatöötatud arwepidamise kawa waadati läbi eriteadlaste poolt ning tun nustati teoreetiliselt õigeks ja praktiliselt otstarbekohaseks. Peale selle ta oli weel kaks korda läbiwaatamisel ja harutusel maakondade liidus, kus kawa kohta sisu-

liselt midagi asjalikku ette ei toodud, esineti waid soowiga, et pandaks maksuma ühtlane raamatupidamise süsteem wallaomawalitsustes üle kogu maa, alates 1. jaanuarist 1925 a., ja et siseministeeriumi poolt wäljatöötatud uued wallaomawalitsuste raamatute wormid, mis wastawad Itaalia kahekordse raamatupidamise süsteemile, kui ka praegu kohati maksuwusel olewad Ameerika kahekordse raamatupidamise wormid saadetakse kätte kõigile maakonnawalitsustele ja maakondade liidule tutwunemiseks ja koha peal ühes wallaomawalitsuste tegelastega läbiharutamiseks.

Selle soowi täitmiseks kawatses omawalitsusosajade peawalitsus wäljatöötatud arwepidamise kawa lasta paljundada ja maakonna- kui ka wallawalitsustele kätte saata. Wabariigi Walitsuse otsusega 8. weebuarist s. a. määrati kawa läbiwaatamiseks komisjon siseministri, rahaministri ja riigikontrolööri osawõttel.

Komisjon, ära kuulates riigikontrolööri arwamise, kes soowitas senise Liiwimaa wiisilise arwepidamise juure jäämist, seda tarwilikult parandades ja täiendades, mille wastu omawalitsusosajade peawalitsus eeltoodud põhjustel waidles, jõudis samale otsusele nagu eriteadlaste komisjongi, et wäljatöötatud arwepidamise kawa on otstarbekohane. Seepärast esineti Wabariigi Walitsusele ettepanekuga — jätta wallaomawalitsuste arwepidamise korraldamine siseministr. hooleks, kelle wõimkonda see maksuwate seaduste järele kuulub, et awaneks wõimalus kawa paljundada ja maakonnainnung wallawalitsustele kätte saata tutwunemiseks ja soowide esitamiseks, mille järele alles oleks tulnud otsustamisele kawa maksmapanemise küsimus.

Kuid siin astusid riigikontrolöör ja maakondade liit wahela teatades, et nemad ei pea wäljatöötatud arwepidamise kawa otstarbekohaseks ja leiawad selle paljundamise asjatuks, mille tõttu omawalitsusosajade peawalitsus saatis wäljatöötatud arwepidamise kawa uuesti maakondade liidule weel kord läbiwaatamiseks ja selle kohta lõpuliku seisukoha

wõtmiseks ning üksikasjalikult äranäitamiseks, millistel asjalikkudel põhjustel see wastuwõtmatu on, ühtlasi ka oma kawatsustega esinemiseks.

Maakondade liidu poolt arwepidamise kawa läbiwaatamiseks 16. juulil s. a. korraldatud koosolekust omawalitsusosajade peawalitsusele ei teatatud, mille tõttu ta ei saanud saata sinna oma esitajat. Kuid selle koosoleku protokollist, mis ära kirjajana omawalitsusosajade peawalitsusele esitatud, näib, et wäljatöötatud arwepidamise kawa peapuuduseks on leitud eelarwega arwestamine ja operatsioonide pearaamatusse sisendamise wiis: osalt kuukokkuwõtete summadena, osalt üksikult — kassaraamatu, memoriaali ja abiraamatute järele ilma kokkuwõtteshurnaalita, mida ei tundwat ükski arwepidamise wiis ja mida tulewat alles õppida. Kuid seesugust läbikäikude pearaamatusse kandmise wiisi on meie wallawalitsused Liiwimaa wiisilises arwepidamises juba üle 20 a. kasulikult tarwitanud ja sellega tööd kokku hoidnud. Samasugust wiisi tarwitatakse osalt ka meie rahaasutustes. Eelarwega arwestamise wajadusest on eelpool seletatud, sellest ei saa loobuda.

Kuid ka see koosolek ei jõudnud ühisele otsusele kõikidele wallawalitsustele ühtlaselt soowitawa ühtlase arwepidamise süsteemi kohta, mispärast maakondade liit lubas omalt poolt mõlemate soowitatud süsteemide — Itaalia kui ka Ameerika — järele uued arwepidamise kawad wälja töötada ja palus selleks omawalitsusosajade peawalitsuse nõusolekut, mis temale ka anti tingimusega: kawade wäljatöötamisel selle poole püüda, et arwepidamine nende järele vähem tööd nõuaks.

Kui nüüd maakondade liit ka omad kawad esitab, siis enesestmõistetawalt tulewad kõik kawad ja arwestamise wiisid uuesti läbiwaatamisele ja wõrdlemisele, kus siis ka selguwad ühe ehk teise kawa paremused, tuleb otsustada waieldaw küsimus lõpulikult ja panna maksuma ühtlane ja otstarbekohane arwepidamise süsteem wallaomawalitsustes üle riigi.

Ametlik osa.

Siseministri käsukirjaga 7. X. s. a. nr. 23
piiriwalwele.

Wastawalt Wabariigi Walitsuse poolt 28. now. 1923 a. wastuwõetud kaitsewäelaste attesteeri-

missaadlusele Piiriwalwe Walitsuse ülemal korraldada attesteerimist piiriwalwes. 26. jaanuaril s. a. kokkuleppel sõjaministriga maksuma pandud juhtnõuade järele; 1924 a. attesteerimise perioodiks lugeda aeg 10. detsembrist 1923 a. kuni 1.

nowembrini 1924 a. II liigi attesteerimiskomisjoni esimeheks on määratud abi hra Kübarsepp, liikmeteks piiriwalwe walitsuse ülem ja staabiülem. Attesteerimist alata 1. nowembrist 1924 a.

Siseministri käsukirjaga 8. X. s. a. nr. 37.

Awaldatud teadmiseks, et 23. septembril k. a. on siseministeeriumi ja Tallinnas Wene Balti tehases nr. 41 asuwa Kopli apteegi omaniku magister Friedrich Kurrot'i wahel leping sõlmitud Tallinnas asuwate sisministeeriumi kesk- ja alluwates asutustes teeniwatele ametnikkudele ja teenijatele ning nende perekonnaliikmetele, kellel arstiabi saamise õigus, arstirohtude wäljaandmise kohta.

Nimetatud apteegist wõiwad ametnikud, teenijad ja nende perekonnaliikmed samadel tingimistel arstirohte saada, kui prowiisor Matson'i apteegistki. (Waata dwk. nr. 12 — 1922 a.).

Kohtuministeeriumi määrus 8. X. s. a. nr. 6.

Wiljandi-Pärnu rahukogu ringkonna rahukohtunikude tööpiirkondade muutmise kohta.

I. Wõhma rahukohtu jaoskond ümber nimetada Põltsamaa jaoskonnaks. üle wiies tema asukohta Põltsamaa alewisse ja määrates tema tööpiirkonna järgmiselt: Põltsamaa alew; wallad:

Wana-Põltsamaa, Uue-Põltsamaa, Kurista, Paajusi, Adawere, Rutikwere, Lustiwere, Wõisiku, Soosaare, Imawere.

II. Wiljandi 3. rahukohtu jaoskond ümber nimetada Suure-Jaani jaoskonnaks. üle wiies tema asukohta Suure-Jaani alewisse ja määrates tema tööpiirkonna järgmiselt: Suure-Jaani alew; Wõhma ja Lelle alewikud; wallad: Taewere, Wastmõisa, Olustwere, Sürgawere, Kõo, Kabala, Lelle.

III. Pärnu 1. jaoskonna rahukohtu piirkonnast üle wiia Pärnu 8. jaoskonna rahukohtu piirkonda Sauga ja Tammiste wallad.

Järwa maakonna politsei ülema käsukirjaga 8. X. s. a. nr. 44

on määratud reserw sõdur Johannes Jaagu p. Laur politseiwalitsuse wan. kantseleiametniku abistamiseks kohustetäitjaks, palgaga kinnitatud koosseisu järele, 1. oktoobrist s. a. arwates.

Petseri maakonna politsei ülema käsukirjaga 9. X. s. a. nr. 64

on wabastatud ametist Laura walla 2. raiooni ülem Jaan T a p f e r, omal palwel, arwates 10. okt. s. a.

End. politsei raiooni ülem Gustaw Hoffmann on wõetud uuesti politsei teenistusse ja määratud Laura walla 2. raiooni ülema k. t. arwates 10. okt. s. a.

Tallinna linna politsei II jaoskond.



Esimeses reas istuwad (pahemalt poolt paremale poole waadates): Kordnikud: Brehm, Lamwoll, Dorbek, Kalits, Roos, Körbe, Liping;
teises reas: kantselei am. Kamar, raiooniülemad: Siigor, Kahn, Limberg, Brinkmann, jsk. ülem Mardi, abi Malter, asjaajaja Milder, kantselei ametnikud: Sandrak, Kemp, Malken, Mets, kordnik Rosenwald, kants. am. Neitof;
kolmandas reas: Kordnikud: Martinson, Pipar, Sild, Peecker, Reiner, Kopelson, Eimann, Olberg, Aromets, Waalberg, Tomson, Kont;
neljandas reas: Kordnikud: Tamberg, Nurkse, Kuntsel, Kuusk, Kausi, Allmann, Soosaar, Krutop, Riisenberg, Kurst ja Tees.

Huwitaw lugu.

Kriminaalkommissar E. Engelbrecht.

Nii mõnelgi kriminaalametnikul on ülesanne kõige huwitawamat lugu omast elust kirjeldada raske lahendada. Mitte ükski elukitse ei paku nii palju huwitawat kui kriminaalametniku teenistus ja juhtumiste rohkuse juures on tõesti raske kõige huwitawamat wälja otsida. Nii olen ka mina oma kaheteistküümne aastasel tegewusel kriminaalkommissarina palju läbi elanud ja tihti inimese elu salajasemasse sügawusse dikku heitnud. Razziatel, wõitlustel kuritegijate salkadega, kuritegijate peitepaikade awalikukstegemisel, tegewusel kriminaalpolitsei mõrtsukate jaoskonnas ja hasartmängude wastu wõitlemise osakonna juhtimisel olen mina nii palju huwitawat näanud, et walik minul täiesti wäga raskeks läheb. Kahtlemata aga oli Hopfi kihwtitamine mõrtsukatöö üks kõige huwitawamatest juhtumistest, mille awalikukstegemine ja selgitamine minu kätte anti, kui mina 1913. aastal kriminaalkommissar Frankfurtti (Maini ääres) politsei presiidiumis olin. Eriti huwitaw oli see sel ajal küll wist kõige enam tähelepanu ärataw tapmise asi sellepärast, et mõrtsuka poolt esimest korda kriminaalalaloois tapmise abinõuna tüüfuse ja kolera pisielukaid tarwitati. Hopf oli, nagu kriminaalpolitseiilne juurdlus ja kohtulik eeluurimine kahtlemata selgeks tegid, oma isa, oma wanaisa, oma kahe naise ja oma ainisa lapse elu kihwti abil lõpetanud. Tema katse, kolmanda naist esimese wiie ohwrile järgneda lasta, ebaõnnestas, tänu naise kahtlusele ja ettewaatlikkusele, olgugi et Hopf just sellel korral eriti kawalalt tegutses ja — et igasugust kahtlust eemale hoida — oma ohwrit kunstlikult üle kantud tüüfuse ja kolera pisielukate abil tahtis loomulikku surma surra lasta. Tema teo motiiviks oli kõigil juhtumistel kolwatu rahahimu. Isa ja wanaisa pidid surma minema, et pojaile ja pojaipojale oma warandust pärandada. Naiste elu kinnitati kõrge summa suuruses elukinnitusseltsides ja nemed pidid siis oma surma läbi kuritegijale mehele raha muretsema. Et igasugusest kahtlusest pääseda, kinnitas Hopf ka oma elu samades kinnitusseltsides ja nimelt weel kaugetl suurema summa peale kui oma ohwri elu.

Kihwtina tarwitas Hopf oma esimeste ohwri juures arsenikut, mida tema neile mitme kuu jooksul süstemaatiliselt liikööridesse ja wahuweini segas. Onnetud inimesed põdesid kaua aega, ilma et arstid oleks wõinud aimata nende haiguse ja surma põhjust. Alles kolmanda naise juures tabas mõrtsukat kättemaksmine. Juba warsti peale pooleaastast abielu jäi naine tüüfuse haigeks, tänu tema wastupidawusele läks aga haigus kergelt mööda. Tüüfuse pisielukad, mis mees temale hakklihasse pani, ei olnud küll wist kõige wärskeimad, samuti nagu kolera pisielukadki, mis naise peale üldse mingit mõju ei awaldanud. Wähe aega peale selle halvenes aga naise terwisiline seisukord niiwõrd, et tema energilisel pealekäimisel haigemajja toimetati. Hopf katsus küll mitu korda naise tahtmist nurja ajada ja soowitas temale tungiwalt edaspidist kodust rawitsemist. Haigemajas kaswas weel naise kahtlus, mis temas juba kodusel rawitsemisel tekkinud oli ja tema teatas sellest arstile. Arst ei tahtnud esialgu asiassa uskuda, arwas, et naine on hüsteeriline ja katsus teda rahustada, seda enam, et Hopf ise haige wastu kõik see aeg iseäranis südamlilik oli ja temale iga päewasel külaskäigul suure toreda roosidest lillekimbu

kaasa tõi. Kuid haige ei paranenud ja uued tüüfuse haiguse nähtused tulid alatasa inimsile. Ka kaks tema rawitsetatest iid tüüfuse haigeks. Lõppude lõpuks hakkasid arstid asias kahtlema ja jõudsid pikemate katsete järele selgusele, et mehe lillekimbud uute tüüfuse pisielukate kandjateks olid ja sellega kahiatsemiswäärt haiget kestwalt uute haigusidudega kihwtitasid.

Asiast anti salajaselt kriminaalpolitseile teada, kes awalikuks tegi, et ka mõlemad Hopfi esimesed naised kahtlustäratawatel asiaoludel surid. Need teated kõwendasid kahtlust ja kui Hopf kord, naise juurest külast tulles, tahtis haigemajast lahkuda, wõeti tema kinni. See kinni wõtmine oli wäga raske sellepärast, et Hopf oli tugew mees, kellest isegi kolm kriminaalametnikku ainult suure waewaga jagu said.

Hopfi käed seoti jämeda kõjega kinni. Hopf aga tõmmas kõie kui niidi puruks ja ainult ametnikkude jõupingutusega läks korda teda kahjutuks teha. Tema riiete läbiotsimisel leiti tema juurest kõige pealt kaks klaastorukest, milledes, nagu kohtukeemik pärast selgeks tegi, tüüfuse ja kolera pisielukad olid.

Eriiselt üllataw oli läbtsimine Hopfi korteris. Peale täielise sadistlike sisseseade witsadega, kaelawõrkudega, puuridega ja sarnaste abinõudega, leiti tüüfuse ja kolera pisielukate sigitamise sisseseade, mis Hopfi poolt soodsalt hoidud ja arendatud. Alguses oli kõigile mõistatuseks, kust need pisielukad pärit, seni kui Hopfi kiriutuslauas leitud kirjawahetuste abil sai selgeks teha, et Hopf sai pisielukaid Wiinist ettekäände all, et tema olewat arst wõi lahutusteadlane. Meid üllatas ja ametasutusi ning publikumi hirmutas see asiaolu, et üldse wõimalik oli, et sarnased koleedad tapmisabinõud, nagu tüüfuse ja kolera pisielukad, müügil olid ja kuritegija kätte wõisid sattuda.

Hopf salgas esialgu kangekaelselt, kuid rääkis juurdluse kestwusel ise enese wastu, nii et teda kõige pealt ühe tapmise katse ja ühes kordasaadetud tapmises wastutusele wõeti. Siis järgnes tema ohwri wäljakaewamine, kellede jäänused kõik arsenikuga olid läbi imbunud, olgugi et suruajal mullas arsenikut ei leidunud. Alles 1914. aasta keskpaigal oli Hopf wannutatud meeste kohtu ees, kus tunnistas, et kaks kordasaadetud tapmist ja üks tapmiskatse on awalikuks tehtud ja Hopfi kahe kordasaadetud tapmise ja ühe ettekawatsetud tapmise eest kaks korda surma ja üks kord kümmeaasta sünnitööle mõistis. Mõni nädal peale selle lõppes Hopfi elu kirwe läbi. Tema ei kahtsenud oma tegusid ja jäi kangekaelseks kuni surma tunnini.

Eriti huwitaw oleks weel selle hirmsa mitmekordse mõrtsuka elulugu. Hopf oli gümnaasiumi kuue klassilise haridusega, õppis esialgu arstirohtude äris ja seadis omale selle kõrwal tuntud koerakaswatuse sisse, kusjuures tema tol ajal kõige parema üldtunnustatud rohu koerte tõbe wastu üles leidis. Siis astus tema kunstwehklejana esimese järgu eriteaatrites üles ja ilmutas selle juures haruldaset suurt osawust. Tema löi, näituseks, oma naise kaela peal olewa õuna tuliterawa mõõgaga ühe hoobiga pooleks, nii et õuna pooled maha kukkusid ja naise kaela ei kriimustanudgi. Peale selle oli Hopf weel

masseerija ja haigeterawitseja, et lõpuks peastiajalikult poksispordi alal tegutsema hakata.

Selle kõrwal tegi Hopf tegemist pisielukate ja bakteriooloogiliste uurimistega ja oli sel alal nii teadlik, et isegi teda eksamineerija kohtukeemik tema teadmiste üle imestama ja tunnistama pidi, et Hopf. võib olla, enam teab kui tema ise.

Hopfi oli ju silmapaistwate annetega inimene. Kellest ausa tahtmise juures kindlasti tähtis isik oleks saanud, keda aga rahaahnus tegi kuritegiaks. Kriminaalpolitsei poolt uuriti ka pisielukate saatmise kohta üle ja walgude määruste abil hoolitseti selle eest, et edaspidine kuritarwituse sarnaste tapmisabinõudega wõimatuks muutus.

Wäljamaalt.

Kuidas Ameerikast Euroopasse 30 sekundiga jõutakse.

Lugu on sündinud Itaalias, Weneetsia linnas. Seal seisis Ameerika Ühisriikide sõjalaew, mille peal Ühisriikide keeluseaduse kohaselt alkoholilisi jookke ei olnud. Kuid meeskond oleks hea meelega keelatud wilia maitsnud, kui aga seadusekeeldu poleks olnud, mille järele ka Euroopas Ameerika laewale, mille peal kodumaa seadused makswad, ei tohi alkoholi tuua.

Wastutulelikud itaallased leidsid pääsetee. Toodi üks wäiksem Itaalia reisijahtlaew Ameerika sõjalaewa juure, nii et wõidi otsekohe sõjalaewalt reisijahtlaewale hüpata ja seal muidugi keelatud alkoholi südame soowi maitsta. Kurjad keeled pidada küll rääkima, et sarnasel moel poole minuti jooksul Ameerikast Euroopasse jõuab, kuna reis tagasi harilikult hoopis kauem kestma peab.

Berliini kommunistide passiwõltsimise keskkohal awalikuks tehtud.

7. oktoobril rehti Berliini kriminaalpolitsei poolt suurem töötuba awalikuks, kus walepassid ja muid dokumente suuremal arwul walmistati, eriti teenistustunnistusi ja poliitilisi küsimuslehti. Muu seas konfiskeeriti umbes 3000 kummi- ja metallklisheed, hulk passiplanketta, politsei ja teiste riigiasutuste poolt wäljaantawate tunnistuste üleswõtteid, poolwalmis kriminaalpolitsei ametnikkude bronksist teenistumärke jne.

Terwe materiaal oli eeskuiulikult korraldatud ja 27 sahtlisse mahutatud. Paliud walepassid olid alles poolwalmis: õigete passide pealt olid juurekuuluwad päwapildid juba ära wõetud, kuid teisi ei jõutud weel peale panna. Leiti ka kõik (erandita!) wastawate ametasutuste eeskirjad ja ringkirjad, mis ühenduses passide ja wiisumite wäljaandmisega ja kommunistide poolt warastatud ametnõukajatega. Kõik leitud asjatõendus näitawad, et töötuba, mille omanik ise Saksamaa kommunistilise partei silmapaistew liige, eriti kommunistide jaoks sisseseatud oli ja töötas nende huwides.

„Maha häbitundmus!“

Ungari ajalehtede teatel korduwad Moskwa peatänawatel ikka rohkem juhtumised, kus noorte poiss- ja tütarlaste salgad liiguwad, kelle ainukeseks kehakatteks wäiksed särgid on, millede külge linnid kinnitatud pealkirjaga „maha häbitundmus!“ Harilikult olla need noored inimesed noorsoo spordiringide liikmed. Elanikkude, eriti naisterahwaste wihawaen nende wastu olla suur ja tänawatel olla mitmed kokkupuõrked sarnase Aadami kostüümi kandmise alusel tekkinud.

Keriuse iooksew arwe pangas.

Birmingham'is, Inglismaal, mõisteti keegi Newton Barlett üheks kuuks türmi. Barlett on kerjus, seletab harilikult abi palumisel, et tema

olewat wana waene talupoeg ja näitab sealjuures wana pruuni pakkimise paberit, mis temal keha peal määrdinud kuue all. Selgituseks lisab Barlett juure, et temal raha puudub särki ostmiseks. Politsei, kelle tähelepanu Barlett iuba pikemat aega äratas, hakkas asia uurima ja siis selgus, et Barlett'il mitte ainult kodu suurem summa raha ei seisnud, waid et temal ka pangas jooksawal arwel 700 Inglis naela (umbes 1.400.000 Em.) oli.

Sõidurongi paljaksröowimine Meksikos.

Öösel wastu 5. okt. s. a. on Meksikos, Wera-krutsi osariigis, Joaquin'i jaama lähedal isegi Meksikos ennenagemata suur kuritegu toimne pandud. Tähenadatud öösel tungis umbes 300 liikmeline rööwliite salk sõidurongi kallale, mis sõjawäe kaitses all liikus. Peale mitmetunnilise lahingu jäid rööwliid wõitjateks ja rööwisid reisi- ja bargaashi- ja postiwaguni tühiaks. Üle 60 sõitja on tapetud, nende seas terwe sõjawäe kaitses. Tapetute hulgas on 12 naisterahwast. Üks naisterahwas leidis lahingu ajal ühes oma 4 lapsega surma. Meksiko walitsus on mitu rügementi sõjawäge wälja saatnud rööwliite piidmiseks.

Abielulahutamine selja taga.

Londonis äratas suurt kõmu kellegi proua Sprockly abielulahutamise asi. Proua S. elas iuba kauemat aega lahus omast mehest ilma et kumbki pool lahutamise protsessi oleks alustanud. Ühel ilusal päewal luges tema ajalehest, et tema abielu Sprockly'ga on kohtu poolt lahutatud. Kuni seni ajani ei ole jõutud täit selgust asjasse tuua, kuid arwatakse, et Sprockly, kellel oli kawatus kedagi noort rikast wäljamaalast naiseks wõtta, wõltsitud dokumentide abil kohtunikka eksiteele wiis ja abielulahutamise saawutas.

Mida warastatakse.

Ungaris juhtus hiljuti järgmine algupärane warguse lugu. Ühe suurema Tsheho-Slowakkia filmiwabriku esitaja sõitis kiirrongil läbi Ungari, kaasas oli temal üks suurem film, mida tema kohwris oma juure kupeesse wõttis. Korraga tormas J. jaama lähedal keegi noor meesterahwas kupeesse, haaras 3½-puudase kohwri, wiskas selle aknast wälja ja hüppas ise järele. Kohale saadetud politsei ei ole weel filmiwarga jälgile jõudnud.

Suurim salakauba tabamine Ühisriikides.

Suurt kõmu äratas New-York'is hiljuti tabatud piirittuse salakaubaweo laewa „Frederick B“ asi. Ühisriikide tolliametnikud kahtlustasid juba pikemat aega tähendatud laewa kaptenit piirittusega salajaselt kauplemises. Neil läks lõpuks korda kapteni ja meeskonna usaldust wõita selle läbi, et nemad ennast whiskyostjateks üles andsid ja suurema summa raha käsirahana alko-

hoiliste jookide eest kaptenile maksid : Selle tõttu said tolliametnikud tarvilikka informatsiooni ja wõisid laewa, kui tema alkoholi müügil keelatud wetes liikus, kinni wõtta.

Nagu warsti selgus, oli raha „Frederick B“ ettewõtete jaoks suurema seltsi poolt antud, kelle juhatusse mitmed silmapaistwad New-York'i ärimed — inglased, ameeriklased ja prantslased — kuuluwad. Sellesse salakauba ettewõttesse olewat ümarguselt 10 miljoni dollari mahutatud. Tolliametkonna kätte, kes kõiki

laewal olijaid arreteeris (üle 30 isiku), sattus ka huwitaw alkoholi tellijate nimekiri, mille põhjal hulk läbiotsimisi ja kinniwõtmisi New-York'is ja teistes linnades ette wõtta wõidi. Laewal konfiskeeriti üldse 100.000 kasti kõiksuguste jookidega. Arreteeritute seas olewat ka ühe tähtsama Inglise seltskonna tegelase tütar. Arreteerituid on wabastatud 5000-dollarilise kautsjoni eest iga ühe pealt (umbes 2 milj. Emk.).

See tabamine olewat kõige suurem, mis senini Ühisriikide tolliametkonnal korda läinud.

Waljaandja: Toimetuskomisjon.

Wastutaw toimetaja: E. Maddison.

Tegew toimetaja: O. Angelus.

K u u l u t u s e d.

Tunnustatakse maksuwetuks järgmised isikutunnistused:

Wolrat, Anna Jakobi t., w. a. Jõõpre wallawal. 7. 1. 20 a. nr. 95. (26368)
 Reite, Peeter Hendriku p., w. a. Woltweti wallawal. 1920 a. (26369)
 Krum, Roman Antoni p., w. a. Sindi alewiwal. 22. 8. 21 a. (26370)
 Kusnetsow, Pawel Maksimi p., w. a. Skariatina wallawal. 7. 2. 21 a. nr. 319. (26371)
 Markow, Olga, w. a. Kose wallawal. 11. 3. 21 a. nr. 231. (26372)
 Ehrmann, Liisa Jüri t., w. a. Kurista wallawal. 14. 12. 19 a. nr. 108. (26373)
 Purk, Arnold Mardi p., w. a. Kurista wallawal. 4. 12. 19 a. nr. 14. (26374)
 Pihl, Mihkel Mihkli p., w. a. Lustiwere wallawal. 26. 1. 22 a. nr. 452. (26375)
 Martinson, August Mardi p., w. a. Lustiwere wallawal. 16. 9. 20 a. nr. 673. (26376)
 Oriik, Karl Hansu p., w. a. Wõisiku wallawal. 11. 8. 21 a. nr. 1313. (26377)
 Jaanus, Karl Jaani p., w. a. Wana-Põltsamaa wallawal. 14. 1. 21 a. nr. 992. (26378)
 Tombach, Liisa Johani t., w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. nr. 8510. (26382)
 Wõssokotsky-Neggo, Jenny Aleksandri t., w. a. Tartu 1. pol. 1. isk. 22. 2. 21 a. (26383)
 Tartu, Jakob Jüri p., w. a. Kolga wallawal. 30. 10. 23 a. nr. 104/112125. (26384)
 Parisna, Lisette Gustawi t., w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. 1921 a. nr. 15785. (26385)
 Treiberg, Madis Mihkli p., w. a. Tall. 1. pol. 2. isk. 1921 a. (26386)
 Treimann, Juula Mihkli t., w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. 1919 a. (26387)
 Reikop, Johann Mihkli p., w. a. Tammiste wallawal. 27. 12. 19 a. nr. 44. (26402)
 Anspall, Juhan Hansu p., w. a. Seli wallawal. 9. 12. 19 a. nr. 21. (26403)
 Aug, Hindrek Jaagu p., w. a. Abroka wallawal. 20. 4. 20 a. nr. 117/591. (26405)
 Ramm, Jüri Jüri p., w. a. Imawere wallawal. 15. 4. 20 a. nr. 11. (26406)
 Nugis, Joosep Otto p., w. a. Pajusi wallawal. 27. 12. 19 a. nr. 72. (26407)
 Konna, Iwan Jüri p., w. a. Wõisiku wallawal. 29. 1. 23 a. nr. 253/25. (26408)
 Raukas, Linda Kristjani t., w. a. Põltsamaa alewiwal. 28. 7. 22 a. nr. 1496. (26409)
 Eweraus, Tõnis Hansu p., w. a. Põltsamaa alewiwal. 23. 2. 23 a. nr. 9/5341. (26410)
 Konks, Aleksander Ado p., w. a. Kõo wallawal. 16. 2. 22 a. nr. 1700. (26411)

Keller, Hendrik Madise p., w. a. Kõo wallawal. 22. 12. 19 a. nr. 625. (26412)
 Karu, Marie Mardi t., w. a. Penuja wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 226. (26605)
 Alter, Liisa Mihkli t., w. a. raudteede pol. ülemalt 11. 12. 19 a. nr. 2775. (26608)
 Simmo, Ottile Leopoldi t., nr. 1286. (27748)
 Maager, Jakob Jakobi p., w. a. Uue-Wändra wallawal. 17. 1. 20 a. nr. 556. (27749)
 Riimann, Karl Peetri p., w. a. Wana-Wändra wallawal. nr. 13763. (27751)
 Luiga, Ida Mihkli t., w. a. Harku wallawal. 9. 9. 21 a. (27752)
 Eilmann, Anna Marie Karli t., w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. 15. 12. 20 a. nr. 3534. (27753)
 Kuuw, Joosep Mihkli p., w. a. raudtee pol. Tapa isk. 7. 2. 20 a. nr. 7418. (27754)
 Tari, Salme Jüri t., w. a. Kõo wallawal. 23. 8. 22. a. nr. 1752. (27757)
 Schmidt, Johannes Jüri p., w. a. Kõo wallawal. 11. 10. 20 a. nr. 1561. (27758)
 Mets, Mihkel Hansu p., w. a. Ambla wallawal. 24. 1. 19 a. nr. 461. (27759)
 Strömberg, Arthur Kristjani p., w. a. Ambla wallawal. 14. 2. 21 a. nr. 1758. (27760)
 Grass, Meeta Johani t., w. a. Ambla wallawal. 6. 3. 20 a. nr. 1198. (27760)
 Rubert, Elisabeth Jakobi t., w. a. Kurna wallawal. (27761)
 Rubert, Woldemar Woldemari p., w. a. Kurna wallawal. (27762)
 Elmann, Jakob Jakobi p. (27763)
 Leesiss, Ado Toomase p., w. a. Lehtse wallawal. 12. 3. 23 a. nr. 9217. (27763)
 Reinberg, Eduard Jüri p., w. a. Aaspere wallawal. 25. 11. 19 a. nr. 5. (27764)
 Suik, Jaan Peedu p., w. a. Wõisiku wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 78. (27766)
 Karkus, Jaan Jaani p., w. a. Adawere wallawal. 12. 12. 19 a. nr. 429. (27767)
 Lihtin, Liina Hansu t., w. a. Rutikwere wallawal. 2. 1. 20 a. nr. 311. (27768)
 Pulst, Jaan, w. a. Seli wallawal. 18. 12. 19 a. nr. 529. (27769)
 Kask, Richard Jaagu p., w. a. Wiliandi 1. pol. ülemalt 17. 12. 19 a. nr. 4732. (27770)
 Rebane, Olga Tiitu t., w. a. Tall. 1. pol. 2. isk. 1923 a. (27771)
 Lukk, Alfred Hansu p., w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. 17. 11. 22 a. nr. 7. (27772)
 Kagu, Arnold Johannese p., w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. 1923 a. (27773)
 Riismer, Julius Jüri p., w. a. politsei peawal. (27774)
 Kaasik, Boris Jaani p., w. a. Narwa 1. pol. ülemalt 1922 a. (27775)

- Horn, Alwiine Liisa t., w. a. Tall. l. pol. 2. isk. (27776)
- Damberg, Olga Johani t., w. a. Malla wallawal. 12. 12. 19 a. nr. 319. (27778)
- Bessastnaja, Feodosia Peetri t., w. a. Tudolinna wallawal. (27779)
- Stackelberg, Dora Elisabeth Georgi t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 22. 9. 22 a. nr. 10793. (27780)
- Stackelberg, Maria Delfina Georgi t., w. a. Kõrta wallawal. 13. 1. 20 a. nr. 132. (27781)
- Kallaspolik, Woldemar Hansu p., w. a. Uue-Wändra wallawal. 15. 1. 20 a. nr. 265. (27782)
- Allikajakas, Aleksander Jüri p., w. a. Tall. l. pol. ülemalt 13. 10. 19 a. nr. 992. (27783)
- Reisa, Adalbert Johani p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 2. 8. 24 a. nr. 1276. (27783)
- Pöder, Mihkel Karli p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 15. 10. 23 a. (27784)
- Murakas, Johannes Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1923 a. nr. 623. (27785)
- Põlenik, Jüri Jüri p., w. a. Pärnu maak. pol. 1. jsk. 27. 11. 22 a. nr. 76/8096. (27786)
- Jentson, Aleksander Jaani p., w. a. Karksi wallawal. 12. 12. 19 a. nr. 74. (27787)
- Wilk, August Tõnise p., w. a. Woka wallawal. 7. 8. 19 a. nr. 826. (27789)
- Käärik, August Joosepi p., w. a. Lehtse wallawal. 27. 10. 21 a. nr. 225. (27792)
- Wolots, Liisa Jaani t., w. a. Jõgewa wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 351. (27793)
- Tamwert, Karl Mihkli p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 10. 12. 20 a. nr. 3202. (27794)
- Stamberg, Marta Jaani t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. (27795)
- Kuusik, Johannes Karli p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. (27796)
- Kaarik, Marie Andrese t., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. (27798)
- Kärner, Salme Johani t., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 1923 a. nr. 379. (27799)
- Kreimann, Pauline Augusti t., w. a. Rae wallawal. (27800)
- Steinberg, Johannes Willemi p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1919 a. (27801)
- Nõmberg, Alwiine Gustawi t., w. a. Tudolinna wallawal. (27802)
- Rehepapp, Rudolf Madise p., w. a. Kärda wallawal. nr. 395. (27803)
- Kern, (Keru), Matilde Mihkli t., w. a. Nõmkiila wallawal. 31. 12. 19 a. nr. 387. (27804)
- Kauber, Kristian Jaani p., w. a. Kabala wallawal. 22. 3. 21 a. nr. 1029. (27805)
- Lott, Mihkel Tõnise p., w. a. Kabala wallawal. 17. 4. 20 a. nr. 704. (27806)
- Toomasson, Jaan Augusti p., w. a. Tori wallawal. 24. 2. 20 a. nr. 488. (27808)
- Wassermann, Johannes Jakobi p., w. a. Palmse wallawal. 18. 2. 20 a. nr. 315. (27809)
- Wirks, Mihkel Jaani p., w. a. Palmse wallawal. 23. 12. 19 a. nr. 87. (27810)
- Tamm, Gustaw Otto p., w. a. Tall. l. pol. sadama jsk. 1923 a. nr. 150/60021. (27811)
- Puistama, Elli Helene Mihkli t., w. a. Pärnu l. pol. ülemalt 1919 a. (27812)
- Komarov, Pelageja, w. a. Harku wallawal. 28. 2. 20 a. nr. 1116. (27820)
- Kreutzer, Aleksandra Pauli t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 3. 2. 20 a. nr. 5474. (27820)
- Nukka, Antonina Gustawi t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 15. 1. 20 a. nr. 18442. (27820)
- Kiwistik, Aleksander Mihaili p., w. a. Wao wallawal. (27820)
- Ansman, Johannes Jakobi p., w. a. Rakwere wallawal. 1. 3. 21 a. nr. 1425. (27820)
- Särg, Rosalie Johani t., nr. 6440. (27820)
- Sõnno, Amalie Gustawi t. nr. 551. (27820)
- Sõnno, Julius Reinu p., nr. 550. (27820)
- Riis, Melanie Peetri t., nr. 11018. (27820)
- Kärsmann, Jaan Hendriku p., nr. 71. (27820)
- Reinwald, Ottomar Mardi p., nr. 10487. (27820)
- Baumann, Johannes Reinu p., nr. 15. (27820)
- Oolo, Liisa Kadri t., w. a. Saare wallawal. 31. 12. 19 a. nr. 325. (27820)
- Unterberger, Simon Friedrichi p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 22. 12. 22 a. nr. 83. (27820)
- Künnapu, Wiktor Karli p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 22. 4. 21 a. nr. 10571. (27820)
- Wildemann, Eduard Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 18. 10. 20 a. nr. 11875. (27820)
- Paju, Martin Karli p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 6. 8. 20 a. nr. 9974. (27820)
- Kenkmann, Margarete Karli t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 5. 12. 19 a. nr. 2360. (27820)
- Tamberg, Anna Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 6. 12. 21 a. nr. 18535. (27820)
- Alla, Mihkel Karli p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 3339. (27820)
- Tannenthal, Konstantin Jakobi p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 7. 10. 21 a. nr. 1112. (27820)
- Puusik, Emma Johani t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 26. 5. 23 a. nr. 536. (27820)
- Rammul, Paul Aleksandri p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 15. 6. 21 a. nr. 10755. (27820)
- Nuudel, Konstantin Johani p., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 29. 12. 19 a. nr. 1118. (27820)
- Mühlmann, Roosa Leibi t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 22. 11. 20 a. nr. 9851. (27820)
- Stegemann, Ljubow Karli t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 2208. (27820)
- Krupp, Pauline Karli t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 12840. (27820)
- Allik, Wiktor Alfredi p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 16136. (27820)
- Zirk, Johannes Pauli p., w. a. Tammistu wallawal. nr. 307. (27820)
- Purkas, Miili Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 6613. (27820)
- Istal, Bernhard Johani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 16226. (27820)
- Bitter, Aleksander Lydia p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 9552. (27820)
- Killak, Gustaw Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 12320. (27820)
- Puskar, Wiktor Johani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 15279. (27820)
- Raudsepp, Maks Hansu p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 15301. (27820)
- Paart, Ida Jaani t., w. a. Kuremaa wallawal. nr. 261. (27820)
- Rähni, Harry Peetri p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 6905. (27820)
- Int, Liine Johani t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. nr. 2561. (27820)
- Mihkels, Leonhard Karli p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 2524. (27820)
- Englas, Aleksander Gustawi p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 1691. (27820)
- Nugin, Helene Hansu t., w. a. Püssi wallawal. nr. 354. (27820)
- Tiisk, Johannes Johannese p., w. a. Mäksa wallawal. nr. 206. (27820)
- Juhkamson, Karl Elsi p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 2494. (27820)
- Amboos, Lonni, Jaani t., w. a. Wõtikwere wallawal. nr. 235. (27820)
- Tedder, Anna Mardi t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 12863. (27820)
- Säga, Armiide Hermani t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 19453. (27820)
- Babkin, Rosalie Gustawi t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 17863. (27820)

- Jürgens, Julius Tõnise p., w. a. Wiliandi maak. pol. 1. isk. nr. 7705.
- Klees, Rudolf Hansu p., w. a. Nõmkküla wallawal. nr. 243.
- Kurik, Gustaw Jaagu p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 23. 6. 21 a. nr. 13193.
- Kiilak, Eduard Gustawi p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 23. 3. 20 a. nr. 10130.
- Muttler (Mutter), Wladimir Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 7. 5. 23 a. nr. 512.
- Jüriado, Ida Peetri t., w. a. Saadiärwe wallawal. 14. 8. 20 a. nr. 888.
- Wiirup, Karl Mardi p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 22. 12. 19 a. nr. 5313.
- Toom, Elsa Johani t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 17. 7. 22 a. nr. 14323.
- Post, Johan Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 23. 1. 20 a. nr. 9133.
- Aliu, Mikkel Peetri p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 19. 12. 19 a. nr. 5021.
- Kask, Johan Ado p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. 19. 1. 20 a. nr. 10988.
- Saar, Hilda Marie, w. a. Tartu l. pol. 2. isk. 8. 3. 21 a. nr. 16968.
- Zekulin, Ella Marie Johani t., w. a. Raadi wallawal. 2. 5. 22 a. nr. 1393.
- Arhipow, Iwan Theodori p., w. a. Tall. l. pol. 5. isk. 12. 9. 20 a. nr. 12440.
- Martinson, Anna Hendriku t., w. a. Tall. l. pol. 1. isk. 5. 1. 20 a. nr. 6412.
- Täht, Minna Jaani t., w. a. Weltsa wallawal. 23. 12. 19 a. nr. 354.
- Maidlas, Marie Peetri t., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 2. 1. 20 a. nr. 8159.
- Blumenfeldt, Hella Karli t., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 2. 3. 23 a. nr. 31172/732.
- Ostrow, Andres Mihkli p., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 10. 12. 19 a. nr. 3880.
- Kask, Jaan Jaani p., w. a. Enge wallawal. 8. 9. 22 a. nr. 365.
- Link, Johannes Johani p., w. a. Tori wallawal. 6. 7. 22 a. nr. 180.
- Must, Oswald Peetri p., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 5. 5. 23 a. nr. 35699/1068.
- Siitam, Oswald Priidiku p., nr. 2894.
- Jaansen, Johan Hansu p., nr. 7884.
- Kaabus, Annus Jaani p., nr. 284.
- Tõrwa, Johannes Hendriku p., w. a. Tori wallawal. 28. 1. 22 a. nr. 21.
- Laas, Eliise Mihkli t., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 7. 9. 23 a. nr. 1726/71856.
- Paltmann, Elfriede Hansu t., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 6. 8. 20 a. nr. 11728.
- Mõttus, Aleksei, w. a. Meremäe wallawal. 14. 1. 24 a. nr. 55.
- Gusew, Anisim, w. a. Petseri wallawal. 21. 1. 21 a. nr. 136/37.
- Kotow, Timofei, w. a. Irboska wallawal. 18. 9. 20 a. nr. 7431.
- Kudrawkina, Jelena, w. a. Senno wallawal. 1923 a. nr. 848.
- Arbeiter, Jakob Karli p., w. a. Karula wallawal. 5. 5. 20 a. nr. 1151.
- Peterson, Emilie Peetri t., w. a. Sooru wallawal. 30. 11. 19 a. nr. 34.
- Kiima, Jaan Johani p., w. a. Tahewa wallawal. 16. 12. 20 a. nr. 215.
- Ploomipuu, Richard Kusta p., w. a. Tahewa wallawal. 15. 9. 23 a. nr. 588.
- Suworow, Aleksandra Nikolai t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 29. 9. 21 a. nr. 29799.
- Gedwil, Antonina Antoni t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 28. 1. 20 a.
- Libster, Nikolai Konstantini p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 4. 7. 22 a. nr. 22.
- Platow, Arkadi Sergei p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 12. 2. 23 a. nr. 333/15264.
- Witkowskaia, Maria Dmitri t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 21. 6. 21 a. nr. 1529.
- Rogow, Iwan Agafoni p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 14. 6. 21 a. nr. 1354.
- Lukjanowa, Aleksandra Nikolai t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 28. 11. 19 a. nr. 1752.
- Liiwak, Gustaw Madli p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 21. 12. 19 a. nr. 17946.
- Besrodnoi, Aleksandra Semioni t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 21. 1. 20 a. nr. 18538.
- Judin, Pelageia Jegori t., w. a. Narwoowa-Jõesuu pol. isk. 28. 10. 22 a. nr. 636.
- Källip, Jenny Maasse t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 28. 2. 22 a. nr. 30798.
- Balakirew, Joosen Iwani p., w. a. raudteede pol. ülemalt 21. 1. 20 a. nr. 6548.
- Pätsar, Dagmar, w. a. Narwa l. pol. ülemalt 24. 11. 19 a. nr. 3604.
- Brückker, Eleonore, w. a. Narwa l. pol. 3. isk. 19. 8. 24 a. nr. 95.
- Tamm, Marie Jaani t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 8. 1. 21 a. nr. 27443.
- Atonen, Eliise Johannese t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 25. 9. 23 a. nr. 3114.
- Blokk, Richard Aleksandri p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 10. 3. 20 a. nr. 25129.
- Põlmann, Hans Johani p.
- Kesküla, Eduard Johani p.
- Kutti, Anna Karli t., w. a. raudteede pol. ülemalt 5. 12. 19 a. nr. 1816.
- Ellerbusch, Juuli, w. a. Kärla wallawal. 12. 9. 20 a. nr. 1016.
- Strandmann, Ernst Juhani p., w. a. Kuresaare pol. isk. 1. 12. 19 a. nr. 698.
- Pöld, Miina Mardi t., w. a. Kuresaare pol. isk. 8. 12. 19 a. nr. 1310.
- Wakker, Helene Reinholdi t., w. a. Taebla wallawal. 20. 7. 21 a. nr. 307.
- Waldmann, Karl Karli p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 15. 1. 20 a. nr. 7783.
- Willemthal, Johannes Johani p., w. a. Soomiste wallawal. 20. 5. 21 a. nr. 385.
- Schalansky, Waleeria Joosedi t., w. a. Waikna wallawal. 14. 8. 22 a. nr. 865.
- Piibu, Marie Wassili t., w. a. Tori wallawal. 1918 a.
- Krüger, Marie Ado t., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 27. 11. 19 a. nr. 1943.
- Räbowõitra, August Mihkli p., w. a. Wõru l. pol. ülemalt 27. 11. 19 a. nr. 1358.
- Wierland, Hilda Karli t., w. a. Zooru wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 301.
- Kobul, Jaan Jakobi p., w. a. Wõru l. pol. ülemalt 1. 12. 19 a. nr. 2429.
- Warik, Eduard Johani p., w. a. Wõru l. pol. ülemalt 28. 6. 21 a. nr. 162.
- Welikano, Jakow Grigori p., w. a. Peipsi-äärse wallawal. 27. 8. 23 a. nr. 345.
- Watt, Rudolf Jüri p., w. a. Narwoowa-Jõesuu pol. isk. 1920 a. nr. 31.
- Saul, Olga Johani t., w. a. Maidla wallawal.
- Kall, Hilda, w. a. Kunda-Malla wallawal. 29. 11. 21 a. nr. 1649.
- Kiissa, Anette, w. a. Kunda-Malla wallawal. 7. 4. 20 a. nr. 1179.
- Wisenberg, Aleksander Mardi p., w. a. Narwa l. pol. ü. 30. 3. 20 a. nr. 21573.
- Suuba, Jaan Abrami p.
- Tammik, Salme Isaku t., w. a. Sõmeru wallawal. 8. 10. 20 a. nr. 1574.
- Bachblum, Woldemar Kristiani p., w. a. Kunda-Malla wallawal. 11. 11. 21 a. nr. 1640.
- Tamband, Mikkel Juhani p., w. a. Warangu wallawal. 12. 12. 19 a. nr. 101.

- Otson, Heinrich Augusti p. Reinmann, Johannes Eduard. Peili, Aleksander Hindreku p., w. a. Rägawere wallawal. 30. 1. 23 a. nr. 5.
- Endrikson, Johan Hendriku p., nr. 602. Bekmann, Ferdinand Jaani p., nr. 414. Tõkke, Magdaleena Priidu t., nr. 137.
- Randmeri, Anton Karli p., w. a. Narwa l. pol. ülemalt 29. 10. 23 a. nr. 2707/9/339.
- Meos, Ella, w. a. Narwa l. pol. ülemalt 7. 12. 19 a. nr. 7908.
- Nurk, Otto Anna p., w. a. Joala wallawal. 16. 4. 20 a. nr. 567.
- Sepo, Kusta Jaani p., w. a. Mõniste wallawal. 3. 1. 20 a. nr. 50.
- Leppik, Juuli Karli t., w. a. Kooraste wallawal. 20. 8. 20 a. nr. 750.
- Helstein, Alma Karli t., w. a. Wana-Antsla wallawal. 4. 12. 19 a. nr. 202.
- Treumuth, Jaan Karli p., w. a. Wana-Antsla wallawal. 6. 2. 20 a. nr. 890.
- Kuslapuu, Peeter Peetri p., w. a. Mõniste wallawal. 26. 2. 21 a. nr. 817.
- Kärsop, Jaan Marta p., w. a. Uue-Antsla wallawal. 4. 2. 21 a. nr. 11.
- Kiwi (Werrew), Natalie Kusta t., w. a. Erastwere wallawal. 26. 4. 20 a. nr. 989.
- Weske, Eduard Reinu p., w. a. Walgjärwe wallawal. 14. 1. 20 a. nr. 105.
- Kõiwopuu, Andres Johani p., w. a. Saru wallawal. 29. 7. 21 a. nr. 500.
- Toom, Juuli Ado t., w. a. Erastwere wallawal. 13. 12. 19 a. nr. 543.
- Jankau, Auguste Jüri t., w. a. Walga maakonna pol. ülemalt 1919 a.
- Kallus, Minna Marie Peetri t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. nr. 4557.
- Aunin, Ludwig Emilie p., w. a. Sangaste wallawal. 1922 a.
- Sutt, Maali Mihkli t., w. a. Walga maak. pol. ülemalt nr. 8752.
- Kõbu, Andres Andrese p., w. a. Tall. l. pol. 2. isk. nr. 11220.
- Säinas, Artur Kristiani p., w. a. Walga mk. pol. ülemalt nr. 8094.
- Luha, Minna Mihkli t., w. a. Karula wallawal.
- Hermann, Julius Jaani p., w. a. Walga maak. pol. ülemalt nr. 10982.
- Tulfi, Anna Johani t., w. a. Rõngu wallawal. 20. 1. 22 a. nr. 857.
- Weinberg, Nikolai Adele p., w. a. Walga maak. pol. ülemalt nr. 10065.
- Tadolder, Emilie Gustawi t., w. a. Walga maak. pol. ülemalt nr. 7434.
- Luts, Jeremia Jaani p., w. a. Walga maak. pol. ülemalt nr. 3917.
- Ojason, Liisa Johani t., w. a. Walga maak. pol. ülemalt nr. 2417.
- Pidunow, Aleksander, w. a. Slobodka wallawal.
- Jemeljanowa, Pelageia, w. a. Petseri wallawal.
- Mahlakõiw, Feodor, w. a. Petseri wallawal.
- Tirp, Iwan, w. a. Slobodka wallawal.
- Keelmann, Johannes Johani p., w. a. Tartu l. pol. 1. isk. nr. 9683.
- Tartu, Helene Johani t., w. a. Tartu maak. pol. ülemalt nr. 978.
- Rein, Karl Jüri p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk.
- Iie, Helmi Jaani t., w. a. Worbuse wallawal. nr. 142.
- Sautin, Iwan Andrei p., w. a. Wasknarwa wallawal. nr. 238/66919.
- Laar, Arwed Jaani p., w. a. Wastse-Kuuste wallawal. nr. 537.
- Kukrus, Hans Miku p., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. nr. 537.
- Lange, Jenny Eduardi t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 27. 12. 22 a. nr. 14342.
- Sawi, Anna Jaani t., w. a. Saadiärwe wallawal. 12. 1. 20 a. nr. 16.
- Anton, Aleksander Johani p., w. a. Mustwee alewiwal. 1. 2. 22 a. nr. 13.
- Wammus, Mihkel Hendriku p., w. a. Tartu l. pol. 1. isk. 17. 12. 19 a. nr. 5294.
- Stepanenkow, Gurjan Osipi p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 15. 7. 20 a. nr. 2563.
- Tomingas, Amanda Jüri t., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 19. 12. 19 a. nr. 6929.
- Oja, Heinrich Hendriku p., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 17. 12. 19 a. nr. 5517.
- Klug, Marie Jaani t., w. a. Pärnu maak. pol. 1. isk. 13. 4. 21 a. nr. 13266.
- Wiikmann, Alfred Willemi p., nr. 909.
- Beljads, Karl Aleksandri p., w. a. Esna wallawal. 12. 1. 22 a. nr. 6. (21138)
- Müllersdorf, Johannes, w. a. Kapu wallawal. 8. 5. 20 a. nr. 168. (21138)
- Feldt, Feliks Mardi p., w. a. Esna wallawal. 2. 10. 23 a. (21138)
- Roos, Wilhelm Reinu p., w. a. Einmami wallawal. 17. 1. 21 a. nr. 598. (21138)
- Odres, Johannes Jaani p., w. a. Esna wallawal. 10. 4. 20 a. nr. 767. (21139)
- Lintrop, Hugo Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 6. isk. 27. 4. 20 a. nr. 6945. (22069)
- Weedam, Mai Jaani t., w. a. Welise wallawal. 9. 6. 20 a. nr. 516. (22070)
- Ermus, Roman Andrei p., w. a. Kuigatsi wallawal. 4. 6. 20 a. nr. 892. (25432)
- Kargaja, Minna Johani t., w. a. Lõwe wallawal. 10. 9. 20 a. nr. 317. (25433)
- Peterson, Jaan Andrese p., w. a. Kooriküla wallawal. 12. 12. 19 a. nr. 130. (25434)
- Teder, Irima Jaani t., w. a. Walga l. pol. ülemalt 9. 1. 20 a. nr. 3707. (25436)
- Prants, Walter Karli p., w. a. Loosi wallawal. 14. 9. 20 a. nr. 370. (26035)
- Sõrmus, Eduard Anna p., w. a. Aleksandri wallawal. 11. 12. 19 a. nr. 252. (26036)
- Lätt, Mai Hendriku t., w. a. Wõru wallawal. 17. 1. 19 a. nr. 606. (26037)
- Runthal, Pauline Anne t., w. a. Pindi wallawal. 14. 4. 20 a. nr. 319. (26038)
- Warik, Adele Johani t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 9. 12. 21 a. nr. 13659/13661. (26039)
- Bataschkow, Johannes Anna p., nr. 625. (26100)
- Freibach, Elinor Mihkli t., w. a. Rakwere l. pol. isk. (26287)
- Keigo, Marie Andrei t., w. a. Rakwere l. pol. isk. (26288)
- Tenorist, Dorothea Jakobi t., w. a. Rakwere l. pol. isk. 1. 12. 19 a. nr. 911. (26289)
- Steinberg, Lisette Karli t., w. a. Rakwere l. pol. isk. 20. 12. 19 a. nr. 3540. (26290)
- Sipsakas, Helene Tõnu t., w. a. Roila wallawal. 18. 12. 19 a. nr. 405. (26291)
- Skromnowa, Ewdokia Wassili t., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. 20. 8. 21 a. nr. 16362. (26292)
- Grünwald, Klaos Adolfi p., w. a. 12. 8. 20 a. nr. 949. (26293)
- Limang, Alwiine Juhani t., w. a. Rakwere wallawal. 18. 12. 19 a. nr. 579. (26294)
- Grenberg, Salme Juhani t., w. a. Sõmeru wallawal. 23. 12. 19 a. nr. 1156. (26295)
- Bötker, Meeta Jaani t., w. a. Ambla wallawal. 7. 2. 22 a. nr. 2000. (26296)
- Priits, Rudolf Julius Karli p., w. a. Undla wallawal. 3. 2. 23 a. nr. 22. (26297)

- Ansmann, Johan Priidiku p., w. a. Saulepa wallawal. 21. 12. 19 a. nr. 272. (26578)
 Ansmann, Anna, w. a. Saulepa wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 343. (26578)
 Wuht, Jaan Anna p., w. a. Saulepa wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 332. (26579)
 Soeson, Jakob Widriku p., w. a. Rädina wallawal. 12. 2. 20 a. nr. 1236. (26656)
 Naruskow, Ernst Wiido p., w. a. Rädina wallawal. 10. 2. 20 a. nr. 1873. (26656)
 Paring, Paul Wiido p., w. a. Weriora wallawal. 16. 8. 20 a. nr. 805. (26656)
 Busch, Hilda Augusti t., w. a. Rädina wallawal. 13. 6. 20 a. nr. 1443. (26656)
 Raud, Peeter Jakobi p., w. a. Orawa wallawal. 12. 12. 19 a. nr. 194. (26656)
 Parmak, Jaan Kristofi p., w. a. Rädina wallawal. 22. 3. 20 a. nr. 906. (26656)
 Tiimant, Oskar Hendriku p., w. a. Rädina wallawal. 9. 1. 22 a. nr. 2454. (26656)
 Reile, Juuli Peebu t., w. a. Rädina wallawal. 12. 2. 20 a. nr. 1068. (26656)
 Karotsing, Jaan Gustawi p., w. a. Rädina wallawal. 13. 1. 20 a. nr. 224. (26657)
 Tsarski, Iwan Nikolai p., w. a. Kulie wallawal. 6. 4. 23 a. nr. 657. (26851)
 Glasowa, Agafia Andrijani t., w. a. Peipsi-äärse wallawal. 9. 5. 21 a. nr. 2047. (26852)
 Schurawlewa, Ewdokia Fedoti p., w. a. Peipsi-äärse wallawal. 15. 3. 20 a. nr. 1025. (26853)
 Grigor, Elmar Peetri p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 20. 6. 24 a. nr. 259. (26854)
 Kroomann, Leena Johani t., w. a. Haaslawa wallawal. 20. 1. 20 a. nr. 455. (26855)
 Kingo, Johan Mihkli p., w. a. Kambia wallawal. 30. 10. 20 a. nr. 396. (26857)
 Jeldaschew, Maksim Filipi p., w. a. Kasepää wallawal. 16. 6. 21 a. nr. 98. (26859)
 Paffo, Jaan Jaani p., w. a. Haaslawa wallawal. 11. 3. 20 a. nr. 516. (26861)
 Weljandski, Wiktor Foma p., w. a. Peipsi-äärse wallawal. 21. 4. 23 a. nr. 103. (26862)
 Kullamera, Arnold Peetri p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 22. 12. 19 a. nr. 5427. (26863)
 Stahlberg, Rudolf Wilhelmine p., w. a. Ropka wallawal. 23. 5. 24 a. nr. 137. (26864)
 Rammoo, Rudolf Jakobi p., w. a. Raadi wallawal. 7. 11. 22 a. nr. 1438. (26865)
 Mäe, Karl Hansu p., w. a. Raadi wallawal. 19. 3. 20 a. nr. 776. (26866)
 Pung, Kusta Joosepi p., w. a. Ahja wallawal. 31. 12. 20 a. nr. 895. (26867)
 Lebedew, Anna Iwani t., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 23. 12. 19 a. nr. 861. (26868)
 Rässä, Jaan Hansu p., w. a. Wana-Kuuste wallawal. 14. 12. 19 a. nr. 212. (26869)
 Ehrlich, Peeter Joosepi p., w. a. Kambia wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 279. (26870)
 Korotkow, Firs Osipi p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 27. 1. 20 a. nr. 881. (26871)
 Meos, Marie Liisa t., w. a. Elistwere wallawal. 29. 6. 22 a. nr. 1494. (26873)
 Grenfeldt, Arwed, w. a. Rikholdi wallawal. 14. 6. 22 a. nr. 851. (26969)
 Sitawas, Maria, w. a. Rikholdi wallawal. 12. 4. 21 a. nr. 692. (26970)
 Ahlberg, Andres, w. a. Wormsi wallawal. 2. 3. 22 a. nr. 561. (26971)
 Maaru, August Otto p., w. a. Tall. l. pol. 5. isk. 30. 4. 20 a. nr. 11083. (27090)
 Lomper, Amalie Mardi t., w. a. Rae wallawal. 30. 4. 21 a. nr. 2140. (27091)
 Liiwak, Julius Hansu p., w. a. Rae wallawal. 7. 8. 24 a. nr. 1912. (27092)
 Kiwikangur, Marie Jüri t., w. a. Nehatu wallawal. 20. 1. 20 a. nr. 99. (27094)
 Peets, Herta, nr. 3964. (27459)
 Busch, Woldemar, nr. 212. (27460)
 Karometri, Anette, nr. 1211. (27461)
 Tammik, Karl, nr. 4612. (27462)
 Arschimow, Iwan Platoni p., w. a. Peipsi-äärse wallawal. 15. 3. 20 a. nr. 998. (27524)
 Eerik, Jaan Jakobi p., w. a. Paaswere wallawal. 23. 4. 20 a. nr. 785. (27525)
 Komp, Jaan Juhani p., w. a. Wao wallawal. 23. 2. 20 a. nr. 538. (27526)
 Elisejew, Andrei Filipi p., w. a. Wäike-Maaria wallawal. 27. 6. 21 a. nr. 122. (27527)
 Puusepp, Elonore Gustawi t., w. a. Tall. l. pol. 2. isk. 9. 8. 20 a. nr. 10320. (27570)
 Luhaäär, Hans Hansu p., w. a. Tall. l. pol. 1. isk. 9. 12. 19 a. nr. 1994. (27571)
 Wesilind, Karl Jakobi p., w. a. Tall. l. pol. 1. isk. 19. 11. 21 a. nr. 12671-a. (27572)
 Leewal, Liina Hindreku t., w. a. Tall. l. pol. 5. isk. 27. 10. 20 a. nr. 12694. (27573)
 Voss, Aleksander Peetri p., w. a. Tall. l. pol. 1. isk. 31. 3. 20 a. nr. 9555. (27574)
 Kärme, Oskar Jüri p., w. a. Tall. l. pol. 1. isk. 2. 4. 24 a. nr. 2518/137877. (27575)
 Rüis, Anna Jüri t., w. a. Tall. l. pol. 2. isk. 7. 1. 20 a. nr. 3192. (27576)
 Mats, Johan Karli p., w. a. Jõgewa wallawal. 20. 9. 19 a. nr. 496. (27577)
 Nõmmeots, Lembit Augusti p., w. a. Suuremõisa wallawal. 25. 8. 23 a. nr. 160/34752. (27578)
 Pulk, Adolf Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 1. isk. 18. 9. 20 a. nr. 11523. (27579)
 Koppelmann, Juhan Mardi p., w. a. Seli wallawal. 14. 10. 20 a. nr. 1170. (27814)
 Peterson, Eliise Mihkli t., w. a. Tall. wallawal. 1. 12. 19 a. nr. 335. (27815)
 Gerbersson, Juuli Gustawi t., w. a. Kilingi wallawal. 9. 12. 19 a. nr. 49. (27816)
 Maltswedl, Eduard Hansu p., w. a. Albu wallawal. 28. 12. 19 a. nr. 555. (27817)
 Martinson, Aleksander Augusti p., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. 16. 1. 23 a. (27818)
 Suits, Alfred Augusti p., w. a. raudteede pol. 1. isk. 29. 12. 22 a. nr. 4/8882. (27819)
 Grosstein, Anna Juhani t. (27821)
 Bader, Eugenie, w. a. Tall. l. pol. 6. isk. nr. 6009. (27822)
 Saar, Jaan, w. a. Auwere-Joala wallawal. 2. 3. 21 a. nr. 233. (27824)

Teadaanne.

Pärnu maakonna politsei II jaoskonna ülem annab teada, et 25 oktoobril 1924 a. kell 10 hommiku müüakse Karksi wallas „Wana-usse“ talus enampakkumise teel Iwan Scherbakowi päralt olew warandus, mis koos seisab ühest kapist ja woodist, hinnatud 2000 marga peale, tööstuse ja liikumata waranduse maksu sissenõudmiseks.

Müüdawaid asju võib näha oksjoni päewal.

Pakkumine algab hinnatud summast.

Mõisakülas, 10. okt. 1924. a. Nr. 2658/3507.

Jaoskonna ülem: (allkiri).